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Luku 2: Toimintaympäristö

Huomioita ja havaintoja strategialuonnoksen lukuun 2: Toimintaympäristön muutos

-

Luku 3: Tahtotila

Huomioita ja havaintoja strategialuonnoksen lukuun 3.1: Visio - Kasvavaa hyvinvointia metsistä ja metsille

-

Huomioita ja havaintoja strategialuonnoksen lukuun 3.2: Strategiset päämäärät ja tavoitteet

-

Luku 4.1 Hankesalkku ja 4.2 Kärkihankkeet

Huomioita ja havaintoja strategialuonnoksen lukuun 4.1: Hankesalkku ja 4.2: Kärkihankkeet

Luonnon monimuotoisuus on tunnistettu metsien merkityksessä ja tulevaisuuden ennakoinnissa 
sekä ympäristön muutostekijöissä ja strategian tavoitteissa. 

Metsästrategian hankesalkussa on kolme kärkihanketta; Metsien kasvu, Elonkirjoa talousmetsissä ja 
Metsäalan uudistuminen. Pirkanmaan ELY-keskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualue katsoo, 
että metsien kasvua edistävässä metsityksen lisäys - toimenpiteessä on tarpeellista huomioida 
luontoarvot niin, ettei metsitystä suunnata esimerkiksi avoimuutta vaativille  
monimuotoisuuskohteille. Elonkirjoa metsissä -kärkihanke sisältää hyviä toimenpide-ehdotuksia 
luonnon monimuotoisuuden lisäämiseksi. Kärkihankkeiden toimenpiteisiin olisi hyvä sisällyttää 
lisäksi monimuotoisuuden tunnistamiseen liittyvän koulutuksen lisääminen, arvokkaiden 
luontokohteiden kartoittaminen ja maanomistajien valistaminen suojelunarvoisista kohteista. 

Suunnitelmassa lähtökohtana on metsien kasvun vahvistaminen. Tämän rinnalla yhtä merkittävä 
näkökulma olisi metsäkato ja erityisesti siitä huolehtiminen, ettei metsää siirry muihin 
maankäyttömuotoihin ilman erityistä tarvetta. Metsäkato kytkeytyy edelleen mm. yhtenäisen 
viherrakenteen turvaamiseen koko maassa. 
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Muuta kommentoitavaa

Muuta kommentoitavaa

Ilmastonmuutoksen hillintää ja sopeutumista on tuotu strategiaan eri näkökulmista. Pirkanmaan 
ELY-keskus kiinnittää kuitenkin huomiota hiilen kierron kokonaismerkitykseen. Strategiassa aihe 
typistyy sinänsä tärkeiden hiilinielujen ympärille. Kokonaisuudessa tulisi ottaa huomioon, että hiilen 
kierto kokonaisuudessaan (ml. mm. maaperän hiilivarastot, vesistöt ja maaperän kunto) on 
elintärkeä niin metsien kasvun, luonnon monimuotoisuuden kuin ilmastotavoitteidenkin kannalta.

Biodiversiteettiä on suunnitelmassa käsitelty jossain määrin. Tässä tulisi kiinnittää huomiota myös 
siihen, että muuttuva ilmasto muuttaa myös biodiversiteettiä ja vaikeuttaa usean lajin ja 
luontotyypin elinolosuhteita. Ennakoiva ote arvioitaessa luonnon monimuotoisuusvaikutuksia olisi 
kriittisen tärkeää.

Puun energiakäyttö on lisääntynyt viime aikaisten olosuhteiden vuoksi. Vaikka puulle 
energialähteenä on tarvetta, tulee ottaa huomioon, että lisääntyneet hakkuut vähentävät hiilinieluja 
ja –varastoja sekä vaikuttavat luonnon monimuotoisuuteen. Lisäksi tutkimuksissa on tunnistettu, 
että tarkalla sivuvirtojen korjaamisella pois metsästä voi olla negatiivisia vaikutuksia metsän 
tulevaan kasvuun ja biodiversiteettiin. Puun energiakäyttöä tulisikin tarkastella kaikki näkökulmat 
huomioivana kokonaisuutena.

Metsätuhojen osalta tulisi huomioida, että ilmastonmuutoksen vaikutukset itsessään voivat lisätä  
tuhoja sekä suoraan että välillisesti. Tämä voi edelleen johtaa merkittäviinkin negatiivisiin 
kerrannaisvaikutuksiin. Asiasta tarvittaisiin lisää tietoa ja ennakointia. 
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